Il corrispettivo per la puntuale ed esatta esecuzione dei lavori oggetto d’appalto è di € 823.830,69 
(ottocentoventritemilaottocentotrenta/69), distinto in € 757.713,77 per i lavori e € 66.116,92 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 181.242,75 per IVA di legge, per un importo complessivo 
pari a € 1.005.073,45 (unmilione cinquemilasettantatre/45); 

3. Il corrispettivo dovuto all’Appaltatore per l’esecuzione dell’appalto è determinato in base ai prezzi 
unitari definiti nella documentazione tecnica allegata al presente Contratto Specifico, previa 
applicazione del ribasso unico percentuale offerto nel corso della procedura di affidamento

[...]

cui al D.M. n. 31/2018, costituita mediante [cauzione/fideiussione] [Polizza fidejussoria] n. 
[113805006] in data [05/07/2023] rilasciata [dalla società/dall'istituto] [Groupama Assicurazioni] 
[agenzia/filiale] di [Catania], per un importo pari a € 60.085,00 (sessantamila-ottantacinque/00) , 
con durata a decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alle ore 24 del giorno di approvazione 
del certificato di collaudo provvisorio o di regolare esecuzione e comunque decorsi 12 (dodici) mesi 
dalla data di ultimazione dei lavori, risultante dal relativo certificato.